CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 11587 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP; 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, providências junto a

Secretaria competente, que implante um redutor de velocidade na Rua

Antônio Balduino de Campos Penteado, defronte aos números 250,251

e 254.

JUSTIFICATIVA

Procurado por moradores e usuários da mencionada via, alegam uma

iombada ou redutor de velocidade.

O crescente aumento de veículos na região, tem gerado preocupações

para os munícipes em relação a velocidade dos veículos que transitam

por ali. O motivo se faz justo que uma vez a rua recebe um fluxo

inclusive de ônibus.

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo

atendimento a presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de

elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, 08 de setembro de 2020.

Luiz Alberto Olinha” Pereira

PROT-CMI 1937/2020
08/09/2020 - 10:58
PROT-CMI 1937/2020
08/09/2020 - 10:58
IND 1305/2020